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Spørgsmål nr. 620 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg:  

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 13. maj 2016 om 

opfølgning på TV 2s programserie ”Moskeerne bag sløret” 

holde udvalget orienteret om Statsadvokatens konklusion med 

hensyn til at visse moskeer og imamer tilsyneladende opfordrer 

til lovovertrædelser, f.eks. systematisk socialt bedrageri, og vil 

ministeren orientere udvalget om sin konklusion med hensyn 

til at inddrage SØIK (Bagmandspolitiet) for at koordinere ind-

satsen på nationalt plan?” 

 

Svar: 

 

Som jeg var inde på under drøftelserne på samrådet den 13. maj 2016 har 

Fyns Politi sendt en sag om en anmeldelse vedrørende tilskyndelse til at 

begå socialt bedrageri, til Statsadvokaten i Viborg med henblik på en even-

tuel koordinering i forhold til eventuelle lignende sager i andre kredse. 

Justitsministeriet vil orientere Folketingets Udlændinge-, Integrations- og 

Boligudvalg, når myndighedernes overvejelser i sagen er afsluttet. 

 

For så vidt angår spørgsmålet om en mere koordineret indsats på området 

vil regeringen som bekendt iværksætte en mere målrettet og helhedsorien-

teret indsats mod bl.a. den ”almindelige” kriminalitet, herunder socialt be-

drageri, der begås i radikaliserede miljøer. Den styrkede indsats mod kri-

minalitet i radikaliserede miljøer indgår som et spor i de politiske drøftel-

ser om nye tiltag mod radikalisering og rekruttering til terrorisme og vol-

delig ekstremisme, som regeringen og Folketingets partier har indledt på et 

møde i Justitsministeriet den 22. juni 2016. 

 

Den styrkede indsats mod kriminalitet i radikaliserede miljøer er ikke be-

grænset til økonomisk kriminalitet, og det er på den baggrund besluttet at 

placere opgaven hos politiet, således at en gruppe af særligt sikkerheds-

godkendt personale hos Rigspolitiets Nationale Efterforskningscenter 

(NEC) har ansvaret for at forankre de sager, der modtages fra PET, i ek-

sempelvis politiets særlige taskforceenheder, så der sker målrettet efter-

forskning af mulige strafbare forhold i sagerne. 


